COMISIONES QUE COBRAN
las cuentas infantiles

Comisiones

Conoce algunas

Nombre comercial

A AFIRME

O

Banco Azteca

& Santander

B

BANBAJIO

".‘ INBURSA
‘ Grupo Financiero

BBVA

Creando Oportunidades

<» BANORTE

4X ) HsBe

Scotiabank.

Fuente: Elaborado por CONDUSEF con informacion de Banco de México y paginas electronicas de las instituciones financieras al 19 de abril de 2021.

Cuenta Vision
Junior

Guardadito Kids

Cuenta Junior

Cuenta Chavos

Cuenta Peques

Cuenta Educa

Link Card

Suma Menores

Cuenta Flexible
Menores

Scotia Cool

Scotia Kids

Las comisiones no incluyen IVA.
No Aplica: Indica que la institucién financiera no considera el concepto para cobro de comisién o no ofrece el servicio.
La informacién contenida en el cuadro puede variar, por lo que se recomienda al usuario verificar antes de celebrar cualquier operacién con la institucién elegida.

I [ © @ condusef.gob.mx

Monto de
apertura

$0.00

$1.00

$0.00

$250.00
$250.00

$500.00

$0.00

$500.00

$1.00

$500.00

$500.00

Saldo

promedio
mensual
requerido

$100.00

No Aplica

$3,000.00

$100.00
$100.00

$500.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Por manejo
de cuenta

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica
No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

$0.00

$0.00

Por no mantener
el saldo promedio

mensual

$15.00

No Aplica

$140.00

$15.00
$15.00

$30.2

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica
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Por reponer
la tarjeta de

débito

$100.00

$50.00

$100.00

$80.00
$80.00

$35.00

$125.00

$125.00

$129.00

$100.00

$100.00



